
1 
 

 
 

Zápis a usnesení z 19. zasedání Rady obce Všelibice  
ze dne 6. 5. 2020 

 
19. zasedání Rady obce Všelibice ve volebním období 2018-2022 se konalo dne 6. 5. 2020 od 19.00 hodin 
videokonferenčně. 
 
Přítomni: Denisa Jandusová, Jiří Müller, Jitka Rybářová, Josef Sadílek, Martina Sluková 
 

 
Program: 

 
1. Zahájení a schválení programu zasedání 
2. Projednání smlouvy o zřízení věcného břemene 
3. Vyhlášení konkurzního řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky MŠ Všelibice 
4. Jmenování konkurzní komise 
5. Žádost Linky bezpečí o finanční příspěvek 
6. Vyčlenění finančních prostředků na nákup vybavení do MŠ 
7. Žádost  o koupi pozemku 
8. Žádosti o finanční příspěvek spolků  
9. Vyhlášení záměru pronájmu části nebytových prostor  
10. Rekonstrukce veřejného osvětlení na Budíkově 
11. Prodej movitého majetku 
12. Různé  

 
Řízení schůze: starostka Martina Sluková 
Zapisovatelka: starostka Martina Sluková  
Ověřovatel zápisu: Jiří Müller 
 
K bodu č. 1: 
Starostka obce přednesla body programu pro zasedání rady obce. Navrhla usnesení: 

 
Návrh usnesení č. RO/168/19/2020 
 
Rada obce schvaluje program 19. zasedání rady obce. 
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/168/19/2020 bylo schváleno. 

 
Rada obce provedla kontrolu usnesení z 18. zasedání RO.   
 
K bodu č. 2: 
Projednání smlouvy o zřízení věcného břemene 
Rada se seznámila se Smlouvou o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IP-12-401655/002. Týká se vybudování 
nové příhradové transformační stanice na p. p. č. 900/11 v k.ú. Všelibice. Rada na svém zasedání 13. 7. 2016 schválila 
usnesením č. RO/208/26/2016 Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene a smlouvu o právu 
provést stavbu č. IP -12-4014655/VB01 a navrhla cenu za věcné břemeno 3.000,- Kč plus DPH. 
 
  
 



2 
 

Návrh usnesení č. RO/169/19/2020 
 
Rada obce po projednání schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IP-12-4014655/002 
a pověřuje starostku k jejímu podpisu. 
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/169/19/2020 bylo schváleno. 

 
K bodu č. 3: 
Vyhlášení konkurzního řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky MŠ Všelibice 
Starostka předložila návrh výzvy na vyhlášení konkurzního řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky Mateřské 
školy Všelibice. Text výzvy je v souladu s požadavky krajského úřadu. 
 

Návrh usnesení č. RO/170/19/2020 
 
Rada obce po projednání schvaluje Vyhlášení konkurzního řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky MŠ 
Všelibice. 
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/170/19/2020 bylo schváleno. 

 
K bodu č. 4: 
Jmenování konkurzní komise 
Rada obce se seznámila s nominacemi do konkurzní komise. Jeden člen je nominován za Krajský úřad Libereckého 
kraje, tři členy nominovala Česká školní inspekce a dva členy nominuje rada obce. Rada navrhuje nominovat starostku 
jako předsedkyni komise a místostarostku jako členku komise. Starostka informovala o tom, že jmenovala Janu 
Sadílkovou jako tajemnici komise, rada tuto informaci bere na vědomí. 
 

Návrh usnesení č. RO/171/19/2020 
 
Rada obce po projednání schvaluje jmenování konkurzní komise ve složení: předsedkyně komise Martina Sluková, 
členové komise Denisa Jandusová, Mgr. Eva Martinková, Mgr. Lenka Dlabolová, Mgr. Dana Keltnerová, 
Mgr.  Eliška Vaňková.  
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/171/19/2020 bylo schváleno. 

 
K bodu č. 5: 
Žádost Linky bezpečí o finanční příspěvek 
Rada se seznámila s žádostí Linky bezpečí o poskytnutí finančního příspěvku na zajištění provozu. 

Návrh usnesení č. RO/172/19/2020 
 
Rada obce po projednání neschvaluje žádost o poskytnutí finančního příspěvku Linky bezpečí.  
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/172/19/2020 bylo schváleno. 

 
K bodu č. 6: 
Vyčlenění finančních prostředků na nákup vybavení do MŠ 
Starostka navrhuje vyčlenit 300.000,-Kč na nákup vybavení do mateřské školy. Vzhledem k dodacím lhůtám 
dodavatelů, by bylo vhodné již nyní objednávat vybavení, které není součástí stavby (např. postýlky, stolečky, židličky). 

Návrh usnesení č. RO/173/19/2020 
 
Rada obce po projednání schvaluje vyčlenění finančních prostředků na nákup vybavení do mateřské školy ve výši 
300.000,-Kč. 
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/173/19/2020 bylo schváleno. 



3 
 

K bodu č. 7: 
Žádost  o koupi pozemku 
Rada se seznámila s žádostí  o koupi části pozemku p.p.č. 1097 za účelem jeho údržby. Případný 
prodej musí schválit zastupitelstvo obce. Starostka navrhuje provést místní šetření a s konkrétní situací se seznámit na 
místě. 
 

Návrh usnesení č. RO/174/19/2020 
 
Rada obce po projednání bere na vědomí žádost  a doporučuje ji zastupitelstvu 
k projednání. 
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/174/19/2020 bylo schváleno. 

 
K bodu č. 8: 
Žádost o finanční příspěvek spolků  
Starostka předložila žádosti SDH Březová, SDH Všelibice a Mysliveckého spolku Všelibice, o finanční příspěvek na 
činnost ve výši 15.000,-Kč a žádost spolku Všelibické ženy, který žádá příspěvek na činnost ve výši 8.000,-Kč. Starostka 
navrhuje uzavřít darovací smlouvy a na základě doporučení auditora již nevyžadovat doklady vztahující se k účelu 
využití. 
 

Návrh usnesení č. RO/175/19/2020 
 
Rada obce po projednání schvaluje Darovací smlouvu s SDH Březová, IČ 49111965 na částku 15.000,-Kč a pověřuje 
starostku jejím podpisem. 
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/175/19/2020 bylo schváleno. 

 
Návrh usnesení č. RO/176/19/2020 
 
Rada obce po projednání schvaluje Darovací smlouvu s SDH Všelibice, IČ 49112171 na částku 15.000,-Kč 
a pověřuje starostku jejím podpisem. 
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/176/19/2020 bylo schváleno. 

 
Návrh usnesení č. RO/177/19/2020 
 
Rada obce po projednání schvaluje Darovací smlouvu s Mysliveckým spolkem Všelibice, IČ 04310420 na částku 
15.000,-Kč a pověřuje starostku jejím podpisem. 
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/177/19/2020 bylo schváleno. 

 
Návrh usnesení č. RO/178/19/2020 
 
Rada obce po projednání schvaluje Darovací smlouvu se spolkem Všelibické ženy, IČ 08129258 na částku 
8.000,-  Kč a pověřuje starostku jejím podpisem. 
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/178/19/2020 bylo schváleno. 

 
K bodu č. 9: 
Vyhlášení záměru pronájmu části nebytových prostor 
Starostka navrhla vyhlásit záměr pronájmu kabin - nebytového prostoru v č. p. Všelibice 91 na letní sezónu za stejných 
podmínek jako v minulých letech. 



4 
 

Návrh usnesení č. RO/179/19/2020 
 
Rada obce po projednání schvaluje vyhlášení záměru pronájmu nebytového prostoru v č. p. Všelibice 91 na letní 
sezónu červenec - srpen 2020. 
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/179/19/2020 bylo schváleno. 

 
K bodu č. 10: 
Rekonstrukce veřejného osvětlení na Budíkově 
Rada se seznámila s nabídkou firmy Kollert Elektro s.r.o. Na Budíkově bude probíhat výměna vrchního vedení za zemní. 
Délka trasy je cca 400 m a na konci tohoto vedení máme jedno svítidlo veřejného osvětlení. Nabídka této firmy za 
položení zemního vedení je 179.451,50 Kč. Rada navrhuje výměnu nerealizovat.  
 

Návrh usnesení č. RO/180/19/2020 
 
Rada obce po projednání neschvaluje realizaci výměny vrchního vedení veřejného osvětlení za zemní v části 
Budíkov.   
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/180/19/2020 bylo schváleno. 

 
K bodu č. 11: 
Prodej movitého majetku 
Rada navrhla realizovat prodej Rovera, sypače a sekacího traktůrku. Nabídku prodeje zveřejníme na inzertním portále. 

Návrh usnesení č. RO/181/19/2020 
 
Rada obce po projednání schvaluje zveřejnění nabídky prodeje movitého majetku na inzertním portále. 
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/181/19/2020 bylo schváleno. 

 
Různé 

 Starostka informovala o probíhající výstavbě mateřské školy. 
 Starostka informovala o poskytnutém finančním příspěvku Libereckého kraje na zmírnění dopadů kůrovcové 

kalamity v lesích za období 2017-2018 ve výši 40.505,-Kč. 

Příští RO se uskuteční ve středu 3. 6. 2020. 
 

Na závěr starostka obce Martina Sluková poděkovala členům rady obce za účast a jednání ve 19.30 hodin ukončila.     
 
Všelibice, 6. května 2020 
 
Zápis ověřil: Jiří Müller 
 
……………………………………… 

             
……………………………………… 

                                                                                                                                                            Martina Sluková 
                                                                                                                                                             starostka 




